
Q U IM IFO RT Com . de Produtos Q uím icos e Laboratorial Eireli
Av. Whashington Soares, 5455 - José de Alencar - CEP 60.830-005 - Fortaleza - CE 

(85) 3253.4772 FAX: (85) 3253.5628 / quimifortltda@hotmail.com 
CNPJ - 41.654.740/0001-29 CGF - 06.914.080-4

Cliente.: Prefeitura Municipal de Independencia 
Att.: Comissão Permanente de Licitação 

Pregão Presencial n0.: SS-PP 015/18 
Abertura: 22/08/2018 ás 09:00 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Item Quant. Apr. D i s c r i m i n a  ç ã o M a r c a V. Unit. Total
3

3
UND APARELHO  DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA-4 CANAIS M ODELO: 

M E01715A  - NEURODYN II N53, 4 CANAIS, BIVOLT
IBRAMED R$ 1.457,27

um mil, quatrocentos e cinquenta e sete 

reais e vinte e sete centavos

R$ 4.371,81 quatro mil, trezentos e setenta e um reais 

e oitenta e um centavos
4

3

UND APARELHO  DE ULTRASSOM  1 E 3 M H Z  M ODELO: M E00000A  - 

SONOPULSE III 1 E 3 M H Z  S34, ULTRASOM  TERAPEUTICO, BIVOLT
IBRAMED R$ 1.520,00

um mil, quinhentos e vinte reais RS 4.560,00 quatro mil, quinhentos e sessenta reais

7
1

UND BARRA PARALELAS - 2M  M ODELO: BARRA PARALELA CLASSIC P/ 

REABILIT.ACO CARB
ARKTUS RS 1.285,12

um mil, duzentos e oitenta e cinco reais 

e doze centavos

R$ 1.285,12 um mil, duzentos e oitenta e cinco reais e 

doze centavos
8

1
UND BARRA DE LING M ODELO: M O VE L  BARRA DE LING/ESPALDAR 

CLASSIC
ARKTUS R$ 630,00

seiscentos e trinta reais RS 630,00 seiscentos e trinta reais

9

1

UND BASTÃO DE M ADEIRA-COLORIDO-JOGO C/5 UN IDADE E SUPORTE 

MODELO: 27757 - BASTÃO  M ADEIRA  150 X 3CM  -KIT 5 UND. 

C/SUPORTE

FISIOBRAS R$ 357,00

trezentos e cinquenta e sete reais R$ 357,00 trezentos e cinquenta e sete reais

10
1

UND BICICLETA ERGOM ÉTRICA M ODELO: M E0 3943A  -BICICLETA 

VERTICAL M AGNÉTICA  RESIDENCIAL V2
M OVEMENT RS 2.390,00

dois mil, trezentos e noventa reais R$ 2.390,00 dois mil, trezentos e noventa reais

12
4

UND BOLA SUÍÇA(BOBATH) 65CM
ARKTUS RS 61,10

sessenta e um reais e dez centavos RS 244,40 duzentos e quarenta e quatro reais e 

auarenta centavos
13

4
UND BOLA SUÍÇA(BOBATH) 75CM

ARKTUS RS 70,00
setenta reais RS 280,00 duzentos e oitenta reais

14 4 UND BOLA SUÍÇA(BOBATH) 55CM
ARKTUS RS 54,00 cinquenta e quatro reais RS 216,00 duzentos e dezesseis reais

15 1 UND C A M A  ELASTICA TR AM PO LIM
ARKTUS R$ 375,00 trezentos e setenta e cinco reais RS 375,00 trezentos e setenta e cinco reais

20 1 UND FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE D ED O R-M O DERAD O ARKTUS RS 30,00 trinta reais RS 30,00 trinta reais

21 1 UND FINGER FLEX DE DEDOS (EXERCITADOR DE DEDOS-LEVE) ARKTUS RS 30,00 trinta reais RS 30,00 trinta reais

24
3

PAR HALTER EM BORRACHAD O  - 1KG M O DELO: M E00549A 37  - HALTER 

EMBORRACHADO, VERDE CLARO, 1KG
RIG RS 14,00

quatorze reais RS 42,00 quarenta e dois reais

! c i25
3

PAR HALTER EM BORRACHAD O  - 2KG M O DELO: M E00549A 39  - HALTER 

EMBORRACHADO, AZUL CLARO, 2 KG
RIG RS 28,00

vinte e oito reais RS 84,00 oitenta e quatro reais

26
3

PAR HALTER EM BORRACHADO  - 0 ,5KG  M O DELO: M E00549A62  - 

HALTER EMBORRACHADO, AZUL ESCURO, 0,5KG
RIG RS 9,63

nove reais e sessenta e três centavos R$ 28,89 vinte e oito reais e oitenta e nove centavos 

.

Q U IM IF O  
Quím ico:
Andersl

CPf5,

dc Ppdutos 
e L \to rW fía is  Eireli 
iw jfâ f lu s a  Vieira

ít5/Sc j /633-59

mailto:quimifortltda@hotmail.com


31
1

UND ROLO E ROTOR DE PU N H O  M ODELO: 00127B  - EXERCITADOR DE 

PUNHO  DESMONTADO
ARKTUS RS 108,00

cento e oito reais R$ 108,00 cento e oito reais

34

1

UND TABU A  E EQUILÍBRIO P/PROPRIOCEPÇÃO  EM  FISIOTERAPIA 

MODELO: 00132A  - TABU A  M ECANOT. PROPRIOCEPTIVA 

RETANGULAR

ARKTUS R$ 123,00

cento e vinte e três reais R$ 123,00 cento e vinte e três reais

35 3 PAR TORNOZELEIRA - CANELEIRA -1 KG ARKTUS R$ 18,00 dezoito reais R$ 54,00 cinquenta e quatro reais

36 3 PAR TORNOZELEIRA - CANELEIRA - 2KG ARKTUS R$ 25,00 vinte e cinco reais

Cd 75,00 setenta e cinco reais

37 3 PAR TORNOZE LEIRA - CANELEIRA - 0,5KG ARKTUS RS 14,00 quatorze reais R$ 42,00 quarenta e dois reais

VALOR TOTAL R$ 15.326,22
quinze mil, trezentos e vinte e seis reais e vinte e dois centavos

Valor Global da Proposta: R$ 15.326,22
Quinze Mil, Trezentos e Vinte e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos

Validade da Proposta: 60(sessenta) dias 
Prazo de Entrega: Conforme a necessidade
validade dó Registro de Preço: a partir de sua assinatura até 31 de Dezembro de nom  
Condições de Pagamento: em até 10 dias uteis contados da data do recebimento da Nota Fiscal.
Dados Bancarios: BANCO: BRASIL - AGÊNCIA N° 1369-2 - C/C105156-3

Fortaleza, 22 de Agosto de 2018.
Dados do Representante para Assinatura do Contrato:
Nome: Anderson de Sousa Vieira 
Endereço: Rua.Jose da França Cabral, n° 571 Bairro, Boa Vista 
CPF: 025.083.633-59 
RG: 2003009014441, SSP/CE 
Cargo: Representante Comercial 
Email: quimifortltda@hotmaii.com 
Estado Civil: Solteiro 
Nacionalidade: Brasileiro

'Qé c?' I
Q U I M I F O R T C o m . d e  Pro du to s  

Q u ím ic o s  e L a b o ra to r ia is  Eire li
A n d e rs o n  de S ousa  Vieira 

CPF. 025.083.633-59

mailto:quimifortltda@hotmaii.com


Cliente: 96542-PREF. MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA 
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
Referente: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NAS F. 
Endereço: RUA DO CRUZEIRO, 244 - CENTRO 

CEP: 63640-000 - INDEPENDENCIA/CE

Camfótio Háanii Ud; 
hte^òetDiwreeÉcu^EnõHojphafcr.hlDikintmKíCàjrtdtfij

PROPOSTA ADEQUADA

Pregão: SS-PP015/18 
Dt Abert: 22/08/2018 Hora;. 09:00

/ V >
Tipo: PREGÃO PRESEN^J^t
Data Doc: 22/08/2018

Objeto: TIPO:MENOR PREÇO POR ITEM.
AQUISI1ÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME ANEXO I DO EDI! 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

5o  F L S .— - — L- 0  f
.C j P A R A ^ - -

R U B R I  C f i y /

Item Descrição Marca Qtde Und R$ ünt R$ Total
01 ANDADOR ADULTO COM RODAS.

R$ Unit Item: DUZENTOS REAIS E UM CENTAVO 
R$ Total Item: DUZENTOS REAIS E UM CENTAVO

INDAIA 1 UND 184,00 184,00

02 ANDADOR INFANTIL COM RODAS.

R$ Unit Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E UM 
C E N T A V O S
R$ Total Item: CENTO E NOVENTA E UM REAIS E VINTE E UM 
CENTAVOS

INDAIA 1 UND 191,21 191,21

06 BALANCIM BALANÇO PARA TRINO DE EQULIBRIO E FISIOTERAPIA.

R$ Unit Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM 
C E N T A V O S
R$ Total Item: DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E OITENTA E UM 
CENTAVOS

CARCI 1 UND 275,81 275,81

11 BOLA FEIJÃO 100 X 45 CM.

R$ Unit Item: CENTO E DEZ REAIS E OITENTA E DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA E QUATRO 
CENTAVOS

CARCI 2 UND 110,82 221,64

16 DISCO DE EQUILÍBRIO FLEXÍVEL.

R$ Unit Item: OITENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: CENTO E SESSENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E 
QUATRO CENTAVOS

CARCI 2 UND oo«H00 162,00

18 ESCADA DE OMBRO.

R$ Unit Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS 
R$ Total Item: CENTO E ONZE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS

CARCI 1 UND 111,32 111,32

19 EXERCITADOR MINI BIKE PARA PÉS E BRAÇOS.

R$ Unit Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS 
R$ Total Item: DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E TREZE CENTAVOS

CARCI 1 UND 223,13 223,13

22 KIT MINI BANDS C/3 NIVEIS DE RESISTENCIAS.

R$ Unit Item: QUARENTA E CINCO REAIS E TREZE CENTAVOS 
R$ Total Item: CENTO E OITENTA REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS

CARCI 4 UND 45,13 180,52

27 MESA AUXILIAR PARA APARELHOS.

R$ Unit Item: CENTO E SETENTA E CINCO REAIS 
R$ Total Item: SETECENTOS REAIS

TUBO MED 4 UND 175,00 700,00

28 MACA FIXA.

R$ Unit Item: QUATROCENTOS E OITO REAIS E QUARENTA E SEIS 
C E N T A V O S
R$ Total Item: DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS E 
SETENTA E SEIS CENTAVOS

TUBO MED 6 UND 408,46 2. 450,76

30 POLIA DE OMBRO.

R$ Unit Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E OITO CENTAVOS
R$ Total Item: UM MIL OITOCENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 
NOVENTA E OITO CENTAVOS

CARCI 1 UND 1.886,98 1. 886,98

32 SUPORTE COM PEDESTAL PARA 6 BOLAS SUÍÇAS.
R$ Unit Item: QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS 
R$ Total Item: QUATROCENTOS E UM REAIS E VINTE E NOVE 
CENTAVOS

CARCI 1 UND 401,29 401,29

Página 1 de 2

Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

mailto:prohospital@prohospital.com.br


• C û m tu io  H ^anda  lAdi

htre& si rie Cd is u tk  e  I c u f a i r o t î  Hœpiîabr, f tle ix s n e m u  «  C dartdE fji

Total Global:
SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS

R$ Global 6.988,66

*0s produtos acima citados tem procedencia nacional.

‘Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: SS-PP015/18 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos 
necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

♦Declara que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalicia e conti-c^u^i
/ ; § >

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE 12 MESES.

*Banco do Brasil
CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2 
*Bradesco
CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

t \vi
Frete CIF.
*0S EQUIPAMENTOS OFERTADOS POSSUEM GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSO -

Validade da Proposta: 
Prazo de Entrega:

60 (SESSENTA) DIAS 
CONFORME ORDEM DE COMPRA

Condição de Pagamento 30 (TRINTA) DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 
FRANCISCO GILVAN LIMA DOS SANTOS 

CPF: 008.687.483-74

Página 2 de 2

Av. Capitão Hugo Bezerra, n° 181 - Barroso - Fortaleza/CE - CEP: 60862-730 - CNPJ: 09.485.574/0001-71
IE: 06.830.475-7 - Fone: (85) 3452.3100 - Filial Juazeiro: (88) 3571.3151 - prohospital@prohospital.com.br

mailto:prohospital@prohospital.com.br


Fisiofort Fisiofort Comércio de Produtos de Fisioterapia, 

Médico Hospitalares e Equipamentos'5

5 ^ :Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCE -  CE

Origem da Licitação: SECRETARIA DE SAUDE

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° SS -  PP015/18
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÓVEIS - FISIOTERAPIA/NASF, TUDO CONFORME 
ANEXO I DO EDITAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA

Objeto:

Data da Abertura: 22 de Agosto de 2018

Horas da Abertura: 09:00 H

ITE M E S P E C IF IC A Ç A O  DO  
P R O D U T O M A RC A UND QTDE. V. EXTENSO VLR

UNITÁRIO V. EXTENSO VLR TOTAL

17 ESTEIRA ELETRICA K IK O S UND 1

dois mil, oitocentos e 
quarenta reais e 
cinquenta e cinco 

centavos

2.840,55

dois mil, oitocentos e 
quarenta reais e 
cinquenta e cinco 

centavos

2.840,55

1
23 Kl FAIXA ELASTICA THERABAND- 

3 NIVEIS DE RESISTENCIA A C T E UND 4 setenta e oito reais e 
trinta centavos 78,30

trezentos e treze 
reais e vinte 

centavos
313,20

29 OXÍMETRO DE DEDO G TECH UND 2
cento e noventa e 

nove reais e noventa 
centavos

199,90
trezentos e noventa 

e nove reais e oitenta 
centavos

399,80

33 TATAME EM E.V. A 1X1M-20MM 
DE ESPESSURA A R T& E V A UND 20 sessenta e sete reais 

e noventa centavos 67,90 mil trezentos e 
cinquenta e oito reais 1.358,00

V A LO R  TOTAL 4.911 ,55
quatro  m il, n ovecen tos  e  onze rea is  e c inq uenta  e c inco  centavos

RAZAO SOCIAL DA PROPONENTE:

FISIOFORT COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA 

CNPJn0 11.019.036/0001 -3 3

Rua Ministro Antônio Coelho N°453 -  Bairro: Centro - São Benedito -  Ceará 

Telefone (88) 99778 0919 /  99311 5251 /  (85) 98651 9341 -  E-mail: fisiofort@gmail.com 

Banco Bradesco

^Agência: 0741 * Conta Corrente: 36.666 -  8 

FIS IO FO RT PROD. PARA FISIOTERAPIA

0  licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e 

demais despesas que possam incid ir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão 

incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados 

conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de 

Compra.

fisi ofort@ gmai l. com 
(88) 99311-52511 (88) 99778-0919 

(85) 98657-9341

Rua Antônio Coelho, 453 
Centro - São Benedito - CE

62.370-000

CNPJ: 11.019.036/0001-33 
CGF: 06.382.379-9

mailto:fisiofort@gmail.com


1 Fi si o fort Fisiofort Comércio de Produtos de Fisioterapia, 

Médico Hospitalares e Equipamentos.

Autorizam os o senhor RIK MACIEL CAMPOS, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado a Rua: Salmito Ferreira de 

Almeida, N° 399, Cruzeiro, São Benedito -  Ceará CEP: 62.370-000. RG.: n°: 2004009012099 SSP/Ma. e CPF.: n°: 

036.611.353-41, nosso Representante Comercial. Podendo o mesmo, cadastrar a empresa, receber documentação, 

assinar propostas, contratos, declarações, atas, entregar no pregão envelopes de habilitação e propostas de preços, assinar 

toda a documentação necessária, como também formular ofertas verbais de preços, e praticar todos os demais atos 

pendentes ao certame em nome da Outorgante que se fizerem necessários ao fiel cumprimento deste mandato, inclusive 

interpor recursos, ciente de que por força do artigo 675 do Código Civil está obhgado a satisfazer todas as obrigações 

contraídas pelo outorgado.

OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital. _____ _

SAO BENEDITO, 22 DE AGOSTO DE 2018

Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

RIK MACIEL CAMPOS

RG: 2004009012099 SSP/Ma. 

CPF.: n°: 036.611.353-41

fisiofort@ gmail. com 
(88) 99311-52511 (88) 99778-0919 

(85) 98657-9341

Rua Antônio Coelho, 453 
Centro - São Benedito - CE

62.370-000

CNPJ: 11.019.036/0001-33 
CGF: 06.382.379-9


